

عباس عبدی:

کسی نباید خود را از خطاب «آتش به اختیار» مستثنا کند

● **فارس:** عباس عبدی، پژوهشگر و فعال سیاسی در اولین نشست از سلسله نشست‌های گفت‌وگوی فرهنگی با عنوان «آتش به اختیار؛ مخاطبان و راهبردها» که روز گذشته در پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی برگزار شد، گفت: معتمد فرهنگ، آتش به اختیار است، نه، استثنا آتش به اختیار در حوزه فرهنگ قاعده است. در هیچ کجا نداریم که فرهنگ را از بالا تزریق کنند و اگر هم این اتفاق افتاده باشد، ناموفق بوده است؛ مانند حکومت‌های کمونیستی که کارشان تزریق فرهنگ خاصی به جامعه بود. او گفت: نمی‌توان با تزریق پول وامکانات و ایجاد محدودیت برای عده دیگری، فرهنگ درست کنیم؛ بنابراین، فرهنگ آتش به اختیار است. فرهنگ، عصاره‌ای می‌خواهد که خیلی نمی‌تواند با پول حل شود و نگاه مسئولان باید اندکی عوض شود و ذهنیت‌شان را از رانت و پول تغییر دهند. قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، با توجه به منابع محدود و بودجه کمی که وجود داشت، کار مذهبی انجام می‌شد. اگر فشاری به حجاب نبود، به این دلیل بود که حجاب، خواست خود فرد بود، از این‌رو فرد باحجاب هم می‌شد. عبدی گفت: یک فیلم‌ساز، تنها یک فیلم‌ساز است، یک شاعر، تنها یک شاعر است، ولی اثر خود را می‌گذارد، در فرهنگ همه چیز منفرد است، مانند سعدی و حافظ، درحالی‌که در سیاست همیشه باید تشکیلاتی باشد، ولی در بدترین و استبدادی‌ترین حکومت‌ها، می‌توانیم بهترین نویسندگان را ببینیم؛ چون فردیت نویسندگان را نمی‌توان از آنها گرفت؛ بنابراین فرهنگ، آتشش به اختیار است. او گفت: آتش به اختیار ایده جدیدی نیست، بلکه چیزی است که می‌بایست می‌بوده و نبوده و اکنون مطرح شده است. از این‌رو، چه گرایش مذهبی، انقلابی یا لائیک باشید، تفاوتی نمی‌کند، در همه حوزه‌ها مسئله آتش به اختیار وجود دارد. اصولا فرهنگ این‌گونه نیست که افراد خاصی به تولید آن بپردازند. عبدی گفت: واقعیت این است که ما در هر مقامی که باشیم، حتی در قالب یک انسان عادی هم می‌توانیم به تولید فرهنگ بپردازیم؛ از نوع لباس‌پوشیدن تا نحوه عبور از خیابان و... می‌تواند معرف فرهنگ باشد؛ بنابراین این‌س خطاب مقام معظم رهبری مبنی بر آتش به اختیار برای همه در تمامی سطوح است و کسی نباید خود را از این خطاب مستثنا کند. کسانی که ایده‌های فرهنگی دارند بهتر عمل می‌کنند.

شرق: روز گذشته و پس از پایان جلسه هیئت وزیران، برخی وزرا و معاونان رئیس‌جمهوری به میان خبرنگاران آمدند و به سؤالات آنان پاسخ دادند. معاون امور مجلس رئیس‌جمهوری در جمع خبرنگاران درباره معرفی اعضای دولت دوازدهم و آمادگی مجلس گفت: «مقدمات کار فراهم و هماهنگی‌های لازم با مجلس شورای اسلامی انجام شده است. دولت دوازدهم به‌موقع و در زمان قانونی خود تشکیل می‌شود. میزبان، مجلس است و تاریخ تحلیف را نیز مجلس شورای اسلامی اعلام کرده است». حسینعلی امیری ادامه داد: «رئیس‌جمهوری، اعضای هیئت وزیران را در فرصت قانونی به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌کند و دولت هم در موعد مقرر قانونی تشکیل می‌شود».

پورمحمدی: بحث حقوق بشر یک بحث ملی است

وزیر دادگستری از تشدید روند مبارزه با قاچاق در تعزیرات حکومتی خبر داد و گفت: «امسال رقم قاچاق با تلاش تعزیرات تا ۱۰ میلیارد دلار کاهش می‌یابد». به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی با بیان اینکه به تازگی یک قاضی بانجریه، باسابقه و فاضل را به سمت ریاست سازمان تعزیرات حکومتی انتخاب کردیم، ابراز امیدواری کرد تحولاتی در بهبود فضای کسب‌وکار و نظارت بهتر در عرضه کالا کیفیت کالاها، سلامت و رعایت استانداردهای بهداشتی انجام شود. او افزود: «در حوزه مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم برنامه جدی‌تر و قوی‌تری با کمک همه دستگاه‌ها اعمال خواهد شد». وزیر دادگستری با بیان رضایت اجمالی از روند کنترل بازار، گفت: «روند کنترل بازار حرکتی روبه‌جلو دارد؛ اما آن‌چنان که خواسته همه مردم و ما باشد، نیست؛ باید تلاش بیشتری برای این هدف صورت بگیرد و عزم این است قضایا جدی‌تر دنبال شود». او همچنین درباره صحبت‌های رئیس قوه قضائیه درباره وجود نهاد حقوق بشری در این قوه و نبود نیاز به چنین نهادی در قوه مجریه، به خبرنگار «شرق» گفت: «در حال تلاش هستیم که هیچ تعارضی نباشد؛ چون بحث نهاد ملی حتی در ستاد حقوق بشر هم مطرح شد و پیشنهادی هم به کمیسون دولت آورده شد که ما موافقت نکردیم و حتماً اگر بخواهد در حوزه حقوق بشر کار صورت بگیرد، همه قوا باید هماهنگ باشند و دولت هم کاملاً این نظر را قبول دارد». پورمحمدی افزود: «بحث حقوق بشر یک بحث ملی است و مربوط به همه قوای کشور است و همه باید در تأمین حقوق عامه هم‌نظر باشیم. مقام معظم رهبری هم در دیدار با مسئولان قوه قضائیه بر حقوق عامه تأکیدی جدی داشتند و این برای ما یک

سیاست

وزیر دادگستری در حاشیه جلسه هیئت دولت:

بحث حقوق بشر مربوط به همه قوای کشور است



عکس: محمد بابایی-ایرنا

مصوبات دیروز هیئت وزیران

در جلسه هیئت وزیران که به ریاست حجت‌الاسلام حسن روحانی برگزار شد، با اختصاص مبلغ سه‌هزار و ۱۸۷میلیارد و ۷۸۰ میلیون ریال اعتبار تسهیلات بانکی برای جبران خسارات و بازسازی تأسیسات زیربنایی و سایر بخش‌های خسارت‌دیده ناشی از زلزله در استان خراسان شمالی موافقت شد. همچنین در اجرای سیاست قیمت تضمینی برای محصولات ذرت، جو و برنج، افزایش شفافیت معاملات، کاهش بار مالی دولت و افزایش رضایت‌مندی کشاورزان و خریداران این محصولات، با عرضه محصولات ذرت و جو در کل کشور و برنج (صرفاً در استان‌های مازندران و گیلان) در بورس کالای ایران موافقت شد. هیئت وزیران همچنین وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان بورس ایران را مکلف کرد نسبت به بسترسازی و تقویت زیرساخت‌های موردنیاز ورود محصولات کشاورزی به بورس کالا با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی اقدام کند. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز

رویکرد جدی‌تر را ایجاد کرده است. دولت هم با اقداماتی که از چند سال پیش درباره منشور حقوق شهروندی انجام داده است، این آهنگ عمومی را انجام داده است. امیدواریم با همکاری قوه قضائیه که مسئول احیای حقوق عامه است و دولت که مسئول اجرای قانون اساسی است، در جهت منافع شهروندان پیش برویم».

صالحی امیری: عربستان برای امنیت و کرامت حجاج کتباً تضمین داد

وزیر فرهنگ و ارشاد در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: «امنیت و کرامت انسانی حجاج را تضمین می‌کنیم، عربستان کتباً این تضمین را اعلام کرده است. در رابطه با حج، سیاست رسمی نظام

برگزاری حج با عزت و کرامت است. برای این کار، همه مسیرهای ممکن را طی کردیم؛ شروط لازم را رسماً طرف عربستانی پذیرفت و کتباً نوشت». رضا صالحی امیری عنوان کرد: «درحال حاضر در سطح نظام بحث‌های امنیت و کرامت حجاج در دستور کار است. ثبت‌نام طبق برنامه انجام و مراحل آموزش نیز آغاز شده است. اعزام حجاج در دهه اول مرداد ماه آغاز می‌شود. گروه‌های پشتیبانی پزشکی و هواپیمایی نیز درحال حاضر در عربستان برای هماهنگی‌های لازم حضور دارند». او افزود: «به‌عنوان سیاست رسمی اعزام باعزت حجاج را پی می‌گیریم. هروقت اتفاقی محتمل باشد، در سطوح عالی نظام طرح خواهیم کرد و تصمیم نظام را اعلام می‌کنیم. مردم عزیز مطمئن باشند امنیت و کرامت حجاج تصمیم و دستور کار اصلی همه نظام است».

واعظی: موزه‌های برای ماهواره‌ها نداریم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام اینکه مذاکراتی برای پس‌گرفتن ماهواره مصباح با ایتالیایی‌ها انجام شده، عنوان کرد: «اینکه یکی از کارشناسان سازمان فضایی گفته اگر ماهواره قابل پرتاب نباشد، به موزه می‌رود غلط است، چون ما اصلاً موزه‌ای برای ماهواره نداریم. حتماً ماهواره را که برگردانیم، گروه تخصصی بررسی می‌کند و طبق نتیجه کار آنها تصمیم می‌گیریم که چه کاری انجام دهیم. محمود واعظی افزود: «ماهواره مصباح اولین ماهواره سنجشی بود که کار آن به صورت آزمایشی از ۱۳ سال قبل آغاز و ۱۰ سال قبل کار آن تمام شد. در آن زمان ما پرتاب‌کننده نداشتیم و دولت قبل براساس هماهنگی اولیه آن را به ایتالیا فرستاد و برای پرتاب با مشکل مواجه شد و ایتالیایی‌ها اعلام کردند آن را پرتاب نمی‌کنیم و این ماهواره آنجا ماند». او ادامه داد: «بعد از دو سال رئیس‌جمهور وقت اعلام کرد اگر آن ماهواره را پرتاب نمی‌کنند، خودمان در کشور برای پرتاب ماهواره بعدی کام برمی‌داریم که همین‌طور هم شد و ماهواره‌هایی در دولت قبل و این دولت ساخته و به فضا پرتاب شد». واعظی با اشاره به مذاکراتی برای بازپس‌گیری ماهواره مصباح، گفت: «آنچه مطرح است این است که ما بعد از برجام مذاکراتی برای پس‌گرفتن ماهواره انجام دادیم. وقتی عمر ماهواره می‌گذرد، باتری آن هم تمام می‌شود. این ماهواره ۱۰ سال از دست ما خارج بوده و نمی‌دانیم چه بر سر آن آمده است. ما در حال مذاکره برای پس‌گرفتن این ماهواره هستیم تا آن را به متخصصان بدهیم و آنها بگویند قابل پرتاب هست یا خیر».

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● اتوبوس‌های شرکت واحد؛ گاماس‌گاماس: چرا برخی اتوبوس‌ها از جمله اتوبوس‌های میدان بهارستان به کوهسار و بلوار ابوذر از ایستگاه مبدأ با ۲۰ کیلومتر سرعت و گاماس‌گاماس رانندگی می‌کنند؟

محمد سیدین ● **نارضایتی از افزایش کرایه‌ها:** اکنون هم فاصله سفرها کاهش یافته و هم کرایه‌ها چند برابر گران و غیر قابل تحمل شده است و رئیس شورای شهر از مدت‌ها قبل ساز افزایش کرایه‌ها را کوک و در بوق و کرنا کرد و به فکر جیب‌های خالی مسافران کم‌درآمد نیست. چرا مسئولان هیچ مخالفتی برای افزایش کرایه‌ها نکردند و چرا مردم باید تاوان تصمیم‌گیری‌های عجولانه شورای شهر را بدهند؟ زهرا خراسانی

● **تعمیرگاه در منطقه مسکونی:** ساکنان خیابان پیروزی، خیابان شکوفه از شهرداری منطقه ۱۴ تقاضا دارند تعمیرگاه‌های مکانیکی، تعویض روغنی و سپرسازی اطراف کوچه‌های قریب و

رازی را به محلی غیرمسکونی انتقال دهند تا اهالی و رهگذران برای رفت‌وآمد مشکلی نداشته باشند.

احمد بخشایشی ● **کلایه از ایستگاه جوادیه:** ایستگاه مترو جوادیه سنگلاخ است و مسافرانی که از ایستگاه مربوط استفاده می‌کنند باید کفش‌های آهنی بپوشند تا بتوانند از روی سنگلاخ عبور کنند!

● **تاخیر در خدمات‌رسانی:** پنجشنبه هشتم تیر در پایانه ۱۷شهریور نازی‌آباد به راننده خط پایانه فیاض‌بخش گفتم اتوبوس کسی حرکت می‌کند؟ گفت ساعت ۱۸:۱۵. چون هوا گرم بود و اتوبوس هم پرده و کولر نداشت، ۱۵ دقیقه معطلی یعنی وقت‌کشی! درحالی‌که سه دستگاه اتوبوس هم در نوبت بودند، آیا این‌گونه خدمات به مسافران عاقلانه است؟

علی از تهران ● **خودرو خدمت یا خانواده؟** خودروهای دولتی باید در اختیار ادارات دولتی و کارهای اداری باشد، اما برخی مواقع در خدمت خانواده رؤسا و مدیران برای کارهای شخصی است و مأموران راهنمایی و رانندگی هم هیچ کاری به این‌گونه تخلف‌ها ندارند!

عرفان از تهران

ریموندویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



NEW FREELANCER
CALIBRE RW1212
#PRECISIONMOVEMENTS

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran